
 - 1 - 

DODATEK č. 1 

 

k dílčí smlouvě č. 3/23/4056/082 uzavřené na základě Rámcové dohody na stavební a běžnou 

údržbu mostů č. 9/21/4056/027; akce: „Most P544..3, Broumarská, Cíglerova, P14; Most X070, 

Strakonická, Zlíchov - Strakonická, P5; Most P025..3, Radlická, Metro Švermova, P5; Most 

P536..3, Chlumecká, Vodňanská, P14; Most P040, Milady Horákové, Milady Horákové, P6“ 

 

  

číslo smlouvy objednatele: č. 3/23/4056/082 

číslo smlouvy zhotovitele: 1ZHS230019 

 

I. 

Smluvní strany 

  

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

se sídlem Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 - Holešovice 

IČO: 034 47 286 

DIČ: CZ03447286 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 20059 

bankovní spojení: PPF banka a.s., č. ú.: 2023100003/6000 

zastoupení: Při podpisu tohoto dodatku k dílčí smlouvě je oprávněn zastupovat Objednatele na základě 

zmocnění uděleného představenstvem Ing. Josef Richtr, místopředseda představenstva. 

 

(dále také jako „Objednatel”) 

 

a 

 

Společnost SMP – Santech alfa 

vzniklá ve smyslu § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, sdružením níže uvedených 

společníků: 

 

Stavby mostů a.s. (správce společnosti) 

se sídlem Vyskočilova 1566, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 271 95 147 

DIČ: CZ27195147 

zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, spis. zn. B 9654 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.: 141510186/0100 

zastoupena: xxxxxxxxxxxx, na základě udělené plné moci  

 

Santech alfa s.r.o. (společník) 

se sídlem Štěpánská 2071/37, 110 00 Praha 1 

IČO: 242 77 665 

DIČ: CZ24277665 

zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, spis. zn. C 200113 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.: 107-3344510227/0100 

zastoupena: Michalem Pustějovským, jednatelem 

 

(dále také jako „Zhotovitel”) 

 

(Objednatel a Zhotovitel také společně „Smluvní strany“) 

 



 - 2 - 

II. 

Předmět Dodatku 

 

1. Smluvní strany dnešního dne uzavírají tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) k Dílčí smlouvě č. 

3/23/4056/082 ze dne 28.07.2023 na akci: „Most P544..3, Broumarská, Cíglerova, P14; Most X070, 

Strakonická, Zlíchov - Strakonická, P5; Most P025..3, Radlická, Metro Švermova, P5; Most 

P536..3, Chlumecká, Vodňanská, P14; Most P040, Milady Horákové, Milady Horákové, P6“ 

uzavřené k Rámcové dohodě na stavební a běžnou údržbu mostů č. 9/21/4056/027 (dále jen 

„Smlouva“).  

 

2. Dle Smlouvy se Zhotovitel zavázal u objektu: Most P536..3, Chlumecká, Vodňanská, P14 dokončit 

provádění Prací ve lhůtě do 31.10.2023. 

 

3. Z důvodu, že na objektu: Most P536..3, Chlumecká, Vodňanská, P14 v současné době probíhá 

havarijní údržba schodiště, jenž má podle smlouvy o dílo (č. smlouvy objednatele 3/23/6800/211) ze 

dne 4.10.2023 uzavřené mezi společností Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. a 

společností JULEX MT s.r.o., jejímž předmětem je „oprava jednotlivých částí schodů v rámci 

schodiště Chlumecká ulice“ a která je rovněž přílohou č. 3 tohoto Dodatku (dále jen „Smlouva o 

dílo“), trvat do 30.11.2023, se Smluvní strany dohodly na změně čl. 2 odst. 2.3 Smlouvy („Předmět 

dílčí smlouvy“), a to na prodloužení termínu ukončení realizace díla u objektu Most P536..3, 

Chlumecká, Vodňanská, P14 do 31.12.2023. Jedná se o změnu termínu plnění díla. Nejedná se o 

nepředvídatelnou změnu ve smyslu § 222 odst. 6. zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“). 

 

4. Dále je předmětem tohoto Dodatku změna závazku ve smyslu § 222 odst. 6 ZZVZ, a to změna 

týkající se čl. 6 Smlouvy („Odměna za poskytování prací“). Jedná se o nepředvídatelnou změnu, 

kterou zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. U mostního objektu: Most P536..3, 

Chlumecká, Vodňanská, P14 se nebude realizovat oprava schodiště v původním rozsahu dle 

Smlouvy, a to z důvodu zjištěných skutečností místního šetření při předání díla k realizaci. Během 

časového úseku předcházejícího zadání díla Objednatelem došlo ke zjištění, že již byl uzavřen 

smluvní vztah mezi společností Technická správa komunikací hl. m. Praha a.s. a společností JULEX 

MT s.r.o., a to Smlouvou o dílo ze dne 4.10.2023, uzavřenou za účelem opravy předmětného 

schodiště „Chlumecká ulice“. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly, že je nezbytně nutné tuto 

akci přehodnotit, a proto smluvními stranami došlo k úpravě soupisu prací tak, aby odpovídal 

zjištěné skutečnosti. 

 

 

III. 

Změna Smlouvy  

 

1. Za čl. 2 odst. 2.3 Smlouvy se ve smyslu čl. II odst. 3 tohoto Dodatku vkládá nový pododstavec 2.3a, 

který zní: 

 

„2.3a Pro účely dílčího plnění, a to plnění vztahujícího se k objektu „P536..3, Chlumecká, 

Vodňanská, P14“ (dále jen „Dílčí objekt“), se oproti ustanovení odst. 2.3 výše sjednává zvláštní 

Doba realizace, podle které se Zhotovitel zavazuje dokončit provádění dílčích Prací vztahujících se 

k Dílčímu objektu ve lhůtě do 31.12.2023.“ 

 

2. Celková cena díla dle Smlouvy se ve smyslu č. II odst. 4 tohoto Dodatku mění takto: 

 

Původní cena dle Smlouvy bez DPH:      1 712 690,58 Kč  

       

Méněpráce u P536..3 dle Dodatku bez DPH:     -399 272,35 Kč 



 - 3 - 

 

Cena celkem dle Smlouvy vč. Dodatku bez DPH:    1 313 418,23 Kč 

 

3. S ohledem na odst. 2 výše se smluvní strany dohodly, že příloha č. 1 Smlouvy bude nahrazena 

novou, aktualizovanou přílohou č. 1 s názvem „Soupis prací + rekapitulace“, která je rovněž 

přílohou č. 1 tohoto Dodatku. 

 

4. V souvislosti se shora uvedenými změnami na základě tohoto Dodatku dochází pouze k uplatnění 

méněprací a tím ke snížení původní ceny dle Smlouvy. 

 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, která 

nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti. 

 

2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel. 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve 

smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoli dalších podmínek. 

 

4. Tento Dodatek je sepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel 

i Zhotovitel obdrží po dvou (2) vyhotoveních. V případě, že je Dodatek uzavírán elektronicky za 

využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno (1) vyhotovení Dodatku, na kterém jsou 

zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran. 

 

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze Smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

 

6. Součástí tohoto Dodatku je příloha: 

a) Příloha č. 1 – Soupis prací + rekapitulace - P536..3, Chlumecká, Vodňanská, P14 (méně 

práce) 

b) Příloha č. 2 – Hlášení z centrálního dispečinku  

c) Příloha č. 3 – Smlouva o dílo ze dne 4.10.2023, uzavřená mezi společností Technická správa 

komunikací hl. m. Prahy, a.s. a společností JULEX MT s.r.o. 

d) Příloha č. 4 – Plná moc pro pana xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

7. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho přílohy, že s jeho 

obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy 

všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz připojují své 

podpisy. 

 

 



 - 4 - 

V Praze dne 6.11.2023 V Praze dne      

 

Za Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.         Za společníky sdružené ve společnosti 

                                                                                          Společnost SMP – Santech alfa: 

 

 

 

_____________________________                                _____________________________ 

Ing. Josef Richtr                                                               Stavby mostů a.s. 

místopředseda představenstva                                           xxxxxxxxxx, na základě plné moci 

 

                                                                                                                                                              

                                                                         

                        _____________________________ 

       Santech alfa s.r.o.       

       Michal Pustějovský 

                                                                                          jednatel  

 


